Муниципальное общеобразовательное учреждение
« Майнский многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева»

ПРИКАЗ

от «21» марта 2023 г. № 139

« Об организации лагеря
труда и отдыха в 2023 году»
На основании приказа муниципального учреждения «Управление образование администрации
муниципального образования « Майнский район» № 54 от 16.03.2023 г. «О создании лагерей труда
и отдыха в образовательных организациях муниципального образования «Майнский район» в
2023 году в целях:
1) организованного обеспечения летнего отдыха,
2)занятости, профилактики безнадзорности обучающихся и правонарушений несовершеннолетних
МОУ « Майнский многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МОУ « Майнский многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева» с
01.06.2023 г. лагерь труда и отдыха на 18 рабочих дней, для детей достигших 14 летнего
возраста в количестве 25 человек.

Вид занятости начальник воспитатель

Лагерь труда и
отдыха

1группа
(25 чел.)

Чистова Е. М. Леонтьева Г. А.

2. Организовать на базе МОУ « Майнский многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева» с
03.07.2023 г. лагерь труда и отдыха на 18 рабочих дней, для детей достигших 14 летнего
возраста в количестве 25 человек.

Вид занятости начальник воспитатель

Лагерь труда и
отдыха

1группа
(25 чел.)

Пыжикова И.
Н.

Журавлева И. А.

4. Принять в лагерь труда и отдыха обучающихся. (Приложение 1)

5. Назначить ответственным за обеспечение безопасности жизни и здоровья несовершеннолетних,
посещающих ЛТО начальников лагеря Чистову Елену Михайловну и Пыжикову Ильвиру
Наильевну.
6. Утвердить штатное расписание лагеря. (Приложение 2)

7. Утвердить режим дня. (Приложение 3)
8. Утвердить программу лагеря. (Приложение 4)
9. Организовать для обучающихся, посещающих ЛТО двухразовое питание (завтрак-обед) в
школьной столовой.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея: Л. Н. Дёмина